1 | Shénimet spjeguese i
Per pasqyrat financiare te Shogerise (Njesise ekonomike)
Per periudhen 01 Janar Deri ne 31 Dhjetor 2020

Emrd 1 njesise ckonomike LUMTURI HANHIJOSIFI (2 PLUS)
Farma ligjore Person Fizik
atifikimit te suhjekiit L472012061

Numnrd unik i id

Adminis! Luumnituri Haxhijosifi

1- Informacion i pergjithshem dhe politikat kontabel
Tsaral Faanerare e it ushirinor 01 Janar deri ne 31 Dhietor 2020 jane detajuar ne baze te standorteve kombetare te kontablilett (1 permiresuara)
e e baze te biggit 25/ 201K, date 10,08 2018 per “Kontabilitetin ¢ Pasyrat Financiare™

Emri i i njesise ekonomike LUMTURI HANDIJOSIFL (2 PLUS)
| Numr unik | identifikimit te subjektit L47201206)
Iata ¢ rregjistrimit 8171072014
Forma ligjore Person Fizik
1ata e themelimit or1a2eH
Kohergjatjn Nga deri
#yra yendrore € njesise chonomike ne Shyiperi Rraga Misto Mele, Lagjja Rilindja, Objekt NR.14/11, 1lore
i Objekil § aktivitet Tregti me pakice te artikujve elektrike dhe elekironike. Organizim eventesh. Impori-Eksport pajisie aidiv vizuale dhe
Administrator/et Lauminri Haxhijosifi
Vende te ters te ushtrimit te aktivitetit | tore |V LORE Lagija Lef Sallata, Pallati EkaKonstruksion, Kati |

TIRANE Rruga Perlat Rexhepi, Njesia Administrative Nr.5, Pallati Nv.9, Shkalla 21

(VXY jeti Daimler Chrysler, Targa A4 307817
Aktiv

| A1 -Informacion i pergjithshém 7 : ! 3 ’
{ | Kundri ligior Ligiit 2372018, dt 1003 2018 "Per Kontabilitetin dhe Pasavrat nciare”
i 2 Kuad ntabel i aplikuar - Star Konbetare le Komtabilitetit ne Shaiperi (SKK 2)
i 3 Basm e pergatities se PF - Te dreilat dhe detvriniet ¢ konsts SK 1)
1 4 Parimet dhe karakteristikat cilesore te perdorura per hartimin e P.F.  (SKK 1)
| 21 NJESIA EKONOMIKE RAPORTUSE ka mbajtur ne lNogarite ¢ saj aktivel, pasivel dhe transaksionet ekonomike e veta
{ i) VIJIMESEA ¢ veprimtarise chonomike te njesise raportuse eshte siguruar duke mos pasur ne plan ose nevoie nderprerien ¢ aktivitetit te saj.
| ) KOMPENSIM ndis aic a pasivi nuk ka, ndersa midis te ardhurave dhe shpenzimeve ka vetem ne rastel ge Iejohen nga SKK.
| J) KUPTUESHMERIA ¢ Pasyvrave Financiare eshte realizuar ne masen e plote per te dene te qara dhe te l.\mlushmv: per p«dams te jnshtem ge kane njohuri te pergiithshme
| te mafluestine e Tushen ¢ kontabilit g1t ;
| ¢y MATERIALITETI eshie vieresuar nga jone dhe ne baze 1e tj Pasmvral Financiare jane hmuar vetem per 7m mﬂh:(la!: h
| 11 BESUSHMERIA per hartimii ciare eshie ¢ siguruar pasi nuk kagabime maleriale duke zbatuar parimel e nh:pmht-.mc i
| * Parimin e paragities me besnikes

. Parunin ¢ pemaresise se permbaijties ekenomike mbi fonmen ligiore

. Paromin ¢ h pa asnje infl im te
! . Farinin ¢ maturise pa optimizem t¢ ey Lpa e ¢ mbivle
| . Parimin ¢ plotesise duk: aitur nj et vertele ¢ te dreite ke
| . Parimin ¢ qendrushmerise per e mos ndryshuar politikat ¢ metodat kontabel
| . Parimin e krahasushmerise duke siguruar krahasimin midis dv periudhave.

I A 2- Politikat kontabél = I ]

Valiikat Kuabal 1 pordonira per vlsresinnn ¢ fe githe clomenicse I pasgyrave

Jame Ak te porcakiuara ne standariel kombetare it (p suara) dhe hgjin “Per K
Kt Pasqara linanciar: jane pregatitur o baze 1¢ parimit 1 drejla ¢ detyrimens e konstatuara (SKK 2 -)
Infirmaciont + dhenc esdite perpiluar ne haze te parimit fe njesise ckonomike

financiare eshie leku shaiplar, pa bere mumbullakime

Per percaklimim ¢ kostos se mventareve eshie zgiedhur metoda e kostos
Vieresim Tillestar 1npe elementi te AAM qe ploteson kriteret per njohje si aktiv ne bilanc eshie vieresuar me kosto, (SKK 5. 11)

Per nn.n.umm wse Ln i e AAM kur Mn timmeohel nga nie hiw, kos s (d mmmn eshte metodn ¢ kapitalizimit ne koston ¢ aktivil per perindhen e investimitl (SKK 5)
5 l\hK 5)

¢ Pasgyral Financiste® Nr 252018 date 10.05.2018

Monedha ne 1 vilen shpechen e gutha pasyyre

Per \lum inen 5
i hazen ¢ vleles se mbetur wdersa nonnal ¢ amorizinit jane perdorur te nicila mcau. 1e sistemit fiskal ne rnm dhe konkretisht :

& Per ndertesat me 5 % e vieftes se mbelur
. T'e wtha AAM te licra me 2(1 % e vichics se mhum 5
Ver lloganitien ¢ amortizmmt te AAIM (SKK 51 njesia ek raportuese ka k si metode te izimit metoden lineare me normen e amentizimit me 15 % ne vit 3
i i . |
[ 11-Shénimet ge shpjegojné zérat e ndryshém t& pasqyrave financiare |
B 1-Ne Aktive
I- Mietet Munctare janc pasayra me vleren ¢ dreite . Llogarit hankare giendje ne 31.12.2020 githsej:
Li> Arka
EURO - LEKE
s E Gjendje it 3 o Mem Al
Moneiha i Wie 311230 | Kurd i kembimit | ome 31.12.20
. Al 0156, 1
5 i)
L 168 - i
; Btima SRR L B el B T § 1
1.2 > Bunka EURO - LEKE
; Glendje ; : Viera All
Monedhs : me L1210 Korsi | kembimit | ~ me 311210
EURO a6 24 5,132
2487487 ! 287,447 |
Ush - - -
Te THRA
Shuma it ; 2,463,219

NIPT L47
? - TEL;088220007




J- Aktive te tera alatshhurtra giithse;

B0 s Npa aktiviteti 1 shinytenmit | D LA A |
Detyrmi Likujdimic | Detyrime
311219

o
\on 1 ks 0,030
Lol : 2,246,160
1 lamura 11750
Manpda 1ayla 176,018
i proup, 165

Sumimer Dy

1iashbaa |,
Iashb Durss,

Jon houm 4R4, 800
i et a3
" Noreen A1 S0,000
| endinand { oy RS
' Hhsha Shok o950 - 39,560
rusound Stk JARL) - 73,284
| Katech Shpk
{ Top Channel 5
i " 3
)
) %
i 3
| 32> Nga njesite ckonomike hrenda grupit R
| 33> Nga njesite ckonomike ku ka interesa piesemarese s
34 Te tjera - TATIM FITIN [ 109,190 |
35> Kapital | nenshkruar | papaguar =
3.6 = Instumenta te tjera horshi =
372 Investime te tera fina 5
3K Te tjera TV SH —TaerIT]
3.9=Rimbursim TV 5
4- Inventari i
41> Lendel e para ¢ materiale te konsumushme T T
4.2 > Prodhimi ne proces € giysem te gateshme 7 =
4.3 > Produkie te gateshme J -
4.4 > Mallra per rrishitje T FLXEX]
4.5> Aktiver biologjike t gje ¢ gjalle ne ritje ¢ majmeri) T -
4.6 > Inventare |imet me > se lvit, ete elj, [3 TTTI8T |
47> AKtive Alat gjata per shitje - TVSH E NDERTIMIT 7 -
44> Parapagime  per inventar clj T THTTT

Eigate vt ushinnie eshie pendons mchads

Koslos micsatare dhe ne fund mallrat jone vieresuar me cmimet ¢ hyries si dhe shpenzin

tiera i hlerjes.
4- Shpenzime e shiyra

5-T¢ arketushme nga te ardh ¢ Kostatuara

7 < Investime financiare

| H- AKtivel  materiale | - 12,235945 v
| v v Ciratie e 1173975 Jvirs o= Er= e Amort (kg [Torm e miete
| i s A

{ Tolc - - - - - -
1

| e : 2 iz 5 g =
{ Niakinen ¢ pagie 183847 LB - 18426428 8,146,375 189,108 - 11,521,329
{ Mt @ransporti 030,000 E & 500,000 185333 #2933 . #1733
{ . 5

1 e arce was - - 365,018 162312 USR] - e
| informarike

| Shuma 1 [TRLEC B e BT TR T [ B e

Y- Aktivet Bi

[ B 2 -Ne Detyrime FEGTL | :

DETYRIMET AFASHKURTERA

11> Tituj ¢ husmurries

1.2 >Deivrimet ndaj institucioneve kredise

1.3 > Arketime ne avance per porosi

1.4 >Te pagueshme per aklivitetine shfrytezimit

Farnitoret | Detyrimi | Likujdime

Vormha A, ITRTIR oAz

) luati 10,203,862

i e : 0
lurn Cron iWH 5.544 . 5554
5 1 pLLLD

FeR
stk ek,
Sk Nt Lugic
1.ratri Shpk

1.5 =Deftesa te pugushme ( mallra e tj ne pritje )
1.6 >Te pagushme ndaj njesive ek brenda grupit

1.7 >Te pagushme ndaj njesive ck ku ka interes pjesmarju A
18 >Te pugushme ndaj punonjesve dhe sig shagerore / shendetes 23,176

| 1.4 >Te pagushme per detyrimet tatimore - Tatim
110 >Te pagushme per detyrimet tatimore - TV SH -
L1 >Te pagushme per detyrimet tatimore - Qera- Div etj Dogana 16,050
ime te tjera te vepr kryes Kontrtata nter afatshk ctj 5

113> Kontribut te Ortakeve | et te kesaj Hogaric 15,020,910




{

PAGESHME PERSTHPENZ F ROSTATE ARA

ARDIE R L STV R

EOrPROV AN

PN
]
D
AR 1

S45Te
S8 >Deftesu 1e pagushme
5.6 >Te pagushme ndaj njesive ek brendu gropit

5.7 5Tc pugushme ndaj njesive ok ku ka int

SH>Te
TE
TE

INVRIMET AFATGIATA

uj ¢ huam r]u

dioneve e kredise
ne avance per porosi
pagushme per akrivitetin e shfrytezimit

eres piesmara
tjern te pagushme

PAGUSHME PER SHPENZ E KOSTATUARA
ARDHURA TE SHTYRA

PROVIZIONET

K1 > Pry

DE
KAl
11
12> Prdmi 1 lidhur me Kapitalin
103> Rererva rivleresimi

\JE PASQYRE E_KONSOLIDUAR

5 > Fil
&> Fitim / lumbja e Vitit ushirimor

¢ per pesione
[

TYRIME TATINMORE TE SHTVRA
PITALL DHE REZERVAT
1= Kapitali | neneshkruar

4> Rorerva te tjera

Rezerva Ligjore
Rezerva Stafuore
Rererva te fiern
ni | pashperndare

14,793,256

Pesicioni 11 D,
\_tifekn { mdryshinut ne poiit kontabel

I
Ne{ Emertimi aksioner
L i jetor i

Kapitall | [Rapian Frimi 1 Banar

enshiruar Japitalin

TOTALT

lon

21878424

SA32.680

LN &

B Pociciond financiar i - : E | £

2513,424

532,659

Laiiesy

hara et gthepertsh per it

L lumiya € vibg

3 - 3391849

3,391,849

amis

Te ardhura i era gt 0 - i &

)
1
23 Louh | re andhurave grithepersh et itin - - B

Trasabs me pron ¢ mjesssetc npoh direhl pe

A ket

s | kapitalit 1€ pengshbruar 3 N

4 {owident | paguar | 5 E

5 {lotali | naslsioneve me pr ¢ njes chono

11 {Poclcioni financ irid - e
U1 | Pociciani finan 1 rided m CepE

04, 1015 £

11114800

12324808

hura 168 githeperish per itin 7

B1-

Vi 1lumbya - a

02

Te andhura i el

2,568,749

nil

otali | 1< ardhurave grthependh per yind

Trauky me pron ¢ mpesssete nph

rebi e

X thmet

i 1 kapriali ts nencchinar & 2 =

ik | paguar | L

10 | otah | rasaksoniev me pron & mpes shona - -

11 | Pouiriont me 31 .11} P 5

L 2868740

14793256

Cwoes

B J -Performanca Financiare

Jane myohur e vieren @ drejte te shumes s arkeivedune s ¢ pagucshme e momentim ¢ kryerjes s ransaksionese ke blerjes.sherbimeve apo shitjes. Ao jane Kasifikuar ne pasqyren ¢ fe andhurave
¢ Shpananen sipas nafvres s¢ R ckomomike

Sipan Metodes DIREKTE

Periudha
Pershkrimi| elementeve Raporiuse
TE_ARDIURAT GJITHESE - 30,334,275
Lo andhura te_aktivi imi 30,334,275
> Nyl 1 & prod 1 gateshin ¢ proces :
~una e kner jusite dhe e
e andhura v hrytesimit
TS ardinra_nga sstemt o hankas
> Shitje_ hanese_me_ kst ndertimi B
> Shitjy te perjashiuara per_nderimin :
SAutmngarkese ne shitje ( Netem per AAGIM te perfunduaray :
= Shitje_A A Gl M_( sipas fatures e shitjes ) :
IESE ; FRETPRILE
23,725,683
W1 - Lead. ¢ pare. dhe mscrinl b FNETRD
8.2 - le yera_shpenzime $30387
9 > Shpendme_personeli

¢ shporblime

1.3.

2 - Shpenzime_pr Sigurime shogerore ¢ shendet { vehle shpenz per pensionet )

256,116

I.I|~Il|ﬂ|m| 1 Aktiveve Afal gjata Materfale

mi_dhe 562,178
tjera_shinyterimi 1433341
- 1 tjers_shindedmi E 2 ET) g
> ihalje A A Gl me_knston_¢_mihctur E
= Te ardhora te ters 2
171 1o ardhra_ngs njesite b ku ka interesa pesmarcse L
1 mvestinel dhe huale ¢ fer | piese ¢ A A G Materiale -
dhe te ardhuna ke tjora_te ngigjeshme
- 7 AKE Financiare dhe invest nane (e mhajtsi wkt A Shkurtera .
Shpenzine finanaciare -
ferest dhe le ngjajeshme &
o3 e tjera_tinanciare Z
s e Mimit, Humbjes nga pjesmarjet 2
3,022,087
453,309
byt 453,309
- Shpenemy | labmad e shivre
- esa ¢ i e presmares
FITIMI 7 HUMBIAE VITIT 2,568,719
FITIN NUAILIE PER : =
371 Proaret ¢ mesise ckonomniike mene E
273 leresa jo_kontrolluse E
PASOYRA ETE ARDUURAVE GJITHEPERFSHIRESE
Periudha
b Pershkrimi | elementeve Raportuse
FITIM £ IUMBIA 2,568,749,

T

ARDIURA

Difercnat - -pga_perkihum |nmonedhes ne veprimtan e huaj

- Infereneat | -jaga rivkeresmii | Aktne Al Gjata materiale

- Iiterencat - -joga ovleresinn | AkDvey inanciare te_mbajtur_per <hit

4 lye et andburave giitheperldhiress nga presmanet

1§

Twah | andhura;

W tpera_ gjitheperBhirgse

TOTALL I TE ARDUHURAVE GHTIEP

RESIIRESE PER_VITIN

TOTALLLT

E ARDIURAVE / HUMBIEVE GIITHE

70 Pt ¢ _opesise ckonomike meme

2 - limeresa_jo_konirolluse

Sipas Metodes INDIREKTE

Pershkrimi | elementeve

Periudha

T _ardhur l.. shintezimit (kr)wr:

it dhe crlercsimit )

Kosto. te
FiTi rﬁﬂ nunfﬁ'i];

= T anthura tc_tiaa ( Te veprimanise ndilmess )

6.1 - Te ardhura te tjera fo_shintezimit

6.2~ Te ardhura nea mjssia, ckonomike ku ka inkress e pjesmanes

6.3 - T ardhura nga_investimet dhe hunte ¢ ljer, piese e A A GI M.

6.4 - Interesa ke arketushem dhe te ardhura te tera ke ngjajeshme

hpanzime Linanciang

WA

FITIM U

131 Pronaret ¢ njesise

13.2 - Interesa_jo

PASQYRA ETE ARDHURAVE GJITHEPERFSHIRESE

Perdudha
Pershkriml 1 elementeve Raportuse
VITIT 1,563,149
TIERA, GUTHEPERFSHIRESE PER_VITIN 114
lummm monedhes ne veprimtari e hunj
Cijata_mascriale
23 - Diferancal { +/-Joga fivleresimi | Aklivey fnanciar t¢_mbajtur_per shitge
4-Piesa ¢ te_andhurave giitheperfshirese nga pjesmarjel D
25 - Towali | te srdhurave te tern_ gjitheperfiirese :
| TOTALI I TE ARDHURAVE GJITHEPERFSHIRESE PER VITLN 158,149
RF PER: -
i ¢ 3
| 7.2 - Inkeresa jo kontrolluse i "y

) .
NIPT mz?f%"” o5/,
82200 07



e Pasgvrave ¢ rezullali financar

Moardhs

Furo

Kovertimi ne
Lek

1483341

102,363

Encrgi sichinbe -

Upsha ¢ penalitere

Frampn : -

Vieim lumbye nga 11

“Totall | Shpentimeve

SHPENZIME TE PANJOHURA

H
Gjoba |

B 4 -Fluksi monetar { CASH FLOW)

Sipas Metodes DIREKTE

Sipas Metodes INDIREKTE

: ’ Perfudha |
Pasgyra e Fluksit monetar - Metoda Direkte - Raportuse
Fluksi netar nga veprimtarite ¢ -
11 -Te arkeluara_nga te dicita_ e arketuding 11320618
12-1e_ paguara o d. ¢ pagushme dhe detviime daj IR ST9
13- Pagesate ljera 1433341
14 - Mpete monetare te_greneruar nga akivilen 1 shindezimit -
18- Interes | paguat
16 -t it 1 paguar 457,404

M M Netn nga veprinuarite ¢

Fluksi monetar nga veprimiarite investuese

21 - Pama

1 e prerdonur per_ blerjen ¢ [l

23 Para neio te arkelana por shitjen ¢

A A G materiale

23 Magesa per_hlerjen ERIEX L)
24- vhetime_nga_shia ¢ A AG) manale

25 e _per_blerge e e fjern f
26 - Arkeime_nga shitja ¢ i 1ot s g
27 Dividente te_arkewar -
M M Neto te perdornra_me i ite investuese (3,717.577))
Fluksl munetar nga aktiviteti | _financimit -
U1 - Adkenme nga emehm | kapitahi_aksioner 3
VI Arkahine nga en 1 aksimeve ke perdurur si kolaieral

3= s i arkenara 1AT2RTS
VAo lapes ¢ bustovs e imsabsiom e Tidhen me knading dhe huane E
15 Kablera ¢ ahsiongve 16 ety

Vo Pagesa ¢ aksioneve e perdorur si koleateral

3T lagosn ¢ huave -
18- Pagesa ¢ deisineve te_gerase financiare -
149 - imeres | paguar

310 Divaden | paguac

MM Neto e perdurr ne veprintarite financiare 1an1a2s
Hritja / renia Neto ¢ mjeteve manefare (B34,
Mijete monetare ne (lim te periudhes_kontabel 3728398
 Efelal_ I tuhatjeve_ te_kursit te_kembimit te_mjeteve monctare -
Mjete munetare ne fund te perinihes Rontapel 2792,080

e : Periudha
ra e Fluksit monetar Raportuse
| Fluks! monetar nga veprimiarite ¢ shivytezimit (2308,306)|
K mbja_¢ viti 3,012,087
|__> Regullime _per. shpenzimet jo monctare : 109,469
2.1 - Shy financiare_jo monstars, :
22 - Shpenzime per _tatim mbi_fi 153,38)
2.3 - Shpenzime konsumi_dhe amortiz: 562,778
24 - Zhvlercsim | Akfiveve jjala_materiale :
luxi ire i kfivitelin_investus =
2 A A Giate_Muteriale -
 detyrhimet e shiytezimit R AU
- Renja/ (ritie ) ne te drejiat ¢ arketudune dhe to_tjcra 385880
i ) |
itje_)me denTimet ¢ pagushme. (1,059,953)
) nedetyrimel_per_punonjesit 165,084)
3.4_- Renja f { rilje ) ned me Shietim TVSH + o1 5350
M M Neto nga veprimarite ¢ shfiyteziniit 2,308,368
K  neto_t_arketuara per shitjon e fi .
4.3 Pagesa por blerjen e A A G materiale (3,197,981
ime_nga_shifja ¢ A AG) maleriale .
meve e farn
te_tjera -
| 4.7- Dividente te_arkietuar e
| MM Neta te perdorura_ne veprimtarite investeese. (3,897,931
4- Pagess & kostove 1o it e lidhen_me kredine dhe huane,
E iblorja ¢ aksioneve e vels :
3.6~ Pagesa ¢ aksionews to_perdorur_ 3 koleatersl :
8.1 Pagesa ¢ huave £ 4472875

8- Pagesa ¢ detyrimeve te_gerase financiare

5.9 - Interes | paguar

are ne fillim te perfudhes kontabel

Efckil_ 1 luhatjeve te_kursitte kemblmit te mjeteve monetare

MJete monetare ne fund te perfudhes kontabel

Nggjarje te ndodhura pas dates s bilancit per te cilat behen rregu

Gahi

materinle te ndodhura ne periudhat kontabel te meparshme te konstatuara gi

2,791,484

¢ apo ngjarje te ndodhura pas dates se hilancit per te cilat nuk behen rregulline nuk ka.

eriudhes raportucse dhe qe jane korigjuar nuk ka.

Administratori

Camtar Haxh EE




